
場　　　所 北秋田市木戸石字堤下　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 建道防第8号 橋梁架替工事（第二木戸石橋）

概　　　要

　第二木戸石橋（ＢＯＸ-Ｃ）
１．プレキャストボックス　内幅：5ｍ、内高：1.8ｍ　Ｌ＝9ｍ
２．現場打ち擁壁工　Ｖ＝27ｍ3　　
３．舗装工　Ａ＝112ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年12月17日 まで

1
（株）佐藤庫組

58,600,000        落札
北秋田市木戸石字川下32

2
秋田土建（株）

59,000,000        

3

北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 65,549,000

うち消費税 b 5,959,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 48,838,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 59,590,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱　地内ほか

種　　　別 一般土木工事B

入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 下水米第3号 施設統廃合整備工事（米内沢処理区その２）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝95.90ｍ　（基幹）Ｌ＝95.90ｍ
２．開削工　ＰＥφ100　Ｌ＝71.40ｍ　（基幹）Ｌ＝71.40ｍ
３．水管橋　ＰＥφ100　Ｌ＝24.50ｍ　（基幹）Ｌ＝24.50ｍ
４．付帯工　Ｎ＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年10月15日 まで

1
（有）宗和

23,400,000        落札
北秋田市木戸石字林岱1-11

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 26,026,000

うち消費税 b 2,366,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 19,187,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 23,660,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市花園町　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 管財第2号 本庁舎外壁補修工事

概　　　要

１．ペントハウスひび割れ補修工　Ｌ＝25.0ｍ
２．ペントハウス防水工　Ａ＝171.0ｍ2
３．庁舎外壁補修工　Ｌ＝130.0ｍ
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年9月30日 まで

1
（有）アート住備

4,421,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-6

2
（有）碇谷建築

4,458,000         
北秋田市栄字中岱191-1

3
（株）米沢建築

4,465,000         
北秋田市綴子字糠沢下タ55

4
（株）ホームプランナー佐藤

4,498,500         
北秋田市綴子字胡桃館83-1

6

5

8

7

10

9

12

11

14

13

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,504,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,885,000

予定価格 a 4,954,400

うち消費税 b 450,400

15



入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 商観伝修第1号 阿仁伝承館改修工事

場　　　所 北秋田市阿仁銀山字下新町41-22　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

概　　　要

１．伝承館屋根修理
２．水廻り修理（トイレ排水溝等）
３．その他雑工事（内外装修繕）
　　※構造：ＲＣ造　平屋建　延べ485.05ｍ2　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年11月30日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
菊地工務店

5,274,000         落札
北秋田市阿仁小渕字小渕24

2

4

3

6

5

8

7

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,841,000

うち消費税 b 531,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,310,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,390,000



場　　　所 北秋田市脇神字南陣場岱20番地（サポートハウスたかのす南2番館）

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 高福工第4号 サポートハウスたかのす居室エアコン取替工事

概　　　要

１．居室エアコン（6台）取替工事　　一式
２．既設機器（6台）の撤去及び処分　　一式

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年8月31日 まで

1
（株）柴田水道施設

2,460,000         落札
北秋田市綴子字佐戸岱77-3

2
（有）中嶋施設工業

2,497,000         

3
（株）芳賀工務店

2,504,000         
北秋田市旭町9-3

北秋田市松葉町12-19

北秋田市脇神字中金堀145-2

7

4
（有）和田設備工業

2,508,000         

北秋田市綴子字中堤82-2

6

5
日通プロパン鷹巣販売（有）

2,516,000         

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,816,000

うち消費税 b 256,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,560,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,208,000



場　　　所 北秋田市脇神字上金堀　地内

種　　　別 ほ装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 建道改第5号 道路改良工事（その他市道 空港法泉坊沢線）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝238ｍ
２．舗装版破砕　Ａ＝1,680ｍ2
３．不陸整正　Ａ＝1,760ｍ2
４．表層工　再生②密粒度Ａｓ(13)　Ａ＝1,760ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年9月27日 まで

1
（有）丸栄建設

9,900,000         落札
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

2
朝日建設（株）

9,950,000         

3

北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,033,000

うち消費税 b 1,003,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,030,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,060,000



場　　　所 北秋田市脇神字塚ノ岱165-1　地内

種　　　別 造園工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和3年6月24日 午前9時10分

名　　　称 教総小第4号 清鷹小学校遊具設置・掲揚ポール更新工事

概　　　要

１．うんてい　１基
２．鉄棒（3連）　１基
３．すべり台　１基
４．ブランコ（4連）　1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年8月31日 まで

1
かつら造園建設（株）

4,830,000         落札
北秋田市綴子字田中大道下164-1

2
古河林業緑化（株）

4,880,000         

3

北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,423,000

うち消費税 b 493,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,930,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,102,000



場　　　所 北秋田市阿仁水無字新町　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和3年6月25日 午前10時20分

名　　　称 施管工第3号 阿仁合浄化センター監視システム更新工事

概　　　要

１．監視システム更新　１式
　　型式：ＳＡ350Ｐｒ3（同等品可）
　　入力：Ｄｉ-90点以上
　　　　　Ａｉ-10点以上　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和3年11月1日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

5,690,000         落札
大館市御成町4-1-16

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

5,700,000         

3
羽後電設工業（株）大館営業所

5,810,000         
大館市有浦2-2-11

大館市水門町4-2

北秋田市綴子字中堤82-2

7
（株）巽工業所

辞退
大館市中道2-2-35

4
熊谷施設工業（株）

5,880,000         

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

6
秋田工営（株）

辞退

5
東光鉄工（株）

辞退

大館市花岡町字前田123-1

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,600,000

うち消費税 b 600,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,000,000

最低制限価格（消費税抜き） 5,189,000


